平成３１年２月１４日

関係 各位

宮城県気仙沼高等学校長 小山 淳

 （公印省略）

平成３０年度 宮城県気仙沼高等学校「総合学習発表会」について（ご案内）

春寒の候 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご理解と

ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，本校は平成２８年度に文部科学省の「スーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）」の指定を受

け，「海を素材とするグローバルリテラシー育成」をテーマに研究開発を進めているところです。

このたび，生徒たちが１年間で取り組んできた活動成果の発表会を下記の要領で実施します。ご多用の

折りとは存じますが，多くの皆様にご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成３１年３月１６日（土）  ９：００～１２：３０

２ 場 所  気仙沼高等学校 第１体育館

３ 日 程  受付開始（正面玄関） ・・・・・・・・・・・・・ ８：４０～ ８：５５

       （１）開会行事 ・・・・・・・・・・・・・・・・ ９：００～ ９：０５（ ５分）

（２）第１部 成果発表会

１）スライド発表 ・・・・・・・・・・・・ ９：０５～ ９：４５（４０分）

・英語コンテスト入賞者，課題研究Ⅰ代表，気仙沼マイプロ参加者を予定

２）ポスター発表 ・・・・・・・・・・・・ ９：５５～１０：３０（３５分）

【発表５分･質疑２分・移動１分×４回繰り返します】

①１年「地域社会研究」５領域代表   １０題

②２年「総合的な学習の時間」課題研究 １３題

「課題研究Ⅰ」６領域代表     ５題

            ③課外活動：調理部，自然科学部，生徒会，気仙沼マイプロ参加者

気仙沼市内中学校，管内高校 等

（３）第２部 講演会 ・・ ・・・・・・・・・ １０：４５～１２：１５（９０分）

 演題「デジタル革命の進展と皆さんに求められる資質・能力」

講師 三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング

代表取締役社長 村林 聡 氏

       （４）閉会行事 ・・・・・・・・・・・・・・・ １２：２０～１２：３０（１０分）

４ 連絡  ・第１部，第２部の内容・当日の駐車場は，校舎北側かテニスコート前をご利用下さい。

      ・参加希望の方は，別紙「参加申込書」にて３月１１日（月）までお申し込み下さい。

・ポスター発表では，中学生用の発表ブースを設けます。別紙「中学校の発表について」を

ご参照いただき，発表への参加を希望される中学校は２月２８日（木）まで下記担当にメ

ールかＦＡＸでご連絡ください。（『中学校の発表について』は中学校のみ同封しており

ます）

担当 主幹教諭 白幡 充（研究企画部長）

電話：0226-24-3400 FAX：0226-24-3408

E-mail shirahata-mi203@td.myswan.ed.jp

mailto:shirahata-mi203@td.myswan.ed.jp